30.08.2018 г. № 353
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ – КУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.10.2017 ГОДА №331 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ САНИТАРНОГО СОДЕРЖАНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Гражданского кодекса РФ, Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Уставом Нийского муниципального образования, Дума Нийского сельского поселения

РЕШИЛА:

	1.Внести в Правила благоустройства территории Нийского муниципального образования, утвержденные Решением Думы Нийского сельского поселения от 26.10.2017 г. № 331 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания и благоустройства территории Нийского муниципального образования» следующие изменения:
1) в части 5 статьи 17 слова «в соответствии с действующим законодательством» заменить на «, а также могут принимать участие в благоустройстве территории Нийского муниципального образования на основании заключаемых соглашений с Администрацией Нийского сельского поселения.»;
2) часть 2 статьи 21 исключить.
2.Настоящее Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Нийского муниципального образования и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

Председатель Думы,
Глава Нийского
муниципального образования
О.Е. Рубцов